
Исх. № Исх-2663 от 21.10.2021, Вх. № Вх-4970 от 21.10.2021, Подписано ЭП: Старовойтов Юрий Александрович, Начальник Отдела экономики и 
комплексного развития 21.10.2021 15:43:18; Васильев Александр Николаевич, "Глава муниципального образования ""Шумячский район"" Смол. 

обл." 21.10.2021 15:57:32, Распечатал________________ 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

«ШУМЯЧСКИЙ   РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 14.10.2021г. № 447 

          п. Шумячи 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального образо-

вания «Шумячский район» Смоленской 

области от 21.05.2013 № 238 «Об опреде-

лении границ, прилегающих к организа-

циям и объектам территорий, на которых 

не допускается розничная продажа алко-

гольной продукции» 

 

 

В соответствии с п.п. 10 п. 2, п. 4.1. ст. 16 Федерального закона от 22.11.1995 

№ 171- ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового 

спирта, алкогольной  и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребле-

ния (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства Россий-

ской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил определения орга-

нами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не до-

пускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алко-

гольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  

Администрация муниципального образования «Шумячский район» Смолен-

ской области 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской области от 21.05.2013 № 238 «Об определении 

границ, прилегающих к организациям и объектам территорий, на которых не допус-

кается розничная продажа алкогольной продукции» следующие изменения: 

1.1. п. 1 дополнить абзацем следующего содержания: 

«Розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обществен-

ного питания в объектах общественного питания, расположенных в многоквартир-

ных домах и (или) на прилегающих к ним территориях, допускается только в ука-



2 

 

занных объектах общественного питания, имеющих зал обслуживания посетителей 

общей площадью не менее 50 квадратных метров. 

Запрет на розничную продажу алкогольной продукции и розничную продажу 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, установленный 

абзацами 2 - 4 подпункта 10 пункта 2 Федерального закона от 22.11.1995 № 171- ФЗ 

«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алко-

гольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», распространяется на территории, прилегающие к зданиям, 

строениям, сооружениям, помещениям, в которых непосредственно осуществляются 

соответствующие виды деятельности». 

 

2. Опубликовать данное постановление в газете «За урожай». 

  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области   

Г.А. Варсанову.   

 

 

Глава муниципального образования 

«Шумячский район» Смоленской области                                            А.Н. Васильев 


